TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt danh sách cán bộ công chức đủ

điều kiện và kinh phí thực hiện chính sách nghỉ thôi việc năm 2025

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ

  Kính gửi:  UBND huyện Ba Tơ

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị;

Căn cứ Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17

tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế

độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để

thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.

Căn cứ Công văn số 114/SNV-TCBC ngày 13/3/2025 của Sở Nội vụ về việc

triển khai thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 954/UBND ngày 13/5/2025 của Sở Nội vụ về việc triển

khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 16/4/2025 của UBND huyện về

việc ban hành Khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức người lao

ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ TRẤN BA TƠ

Số:        /TTr - UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Thị trấn Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2025

2

động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 625/UBND ngày 31/3/2025 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 Ủy

ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 763/UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyện về việc

triển khai Quyết định ban hành khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên

chức người lao động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 1016/UBND ngày 16/5/2025 của UBND huyện Ba Tơ

về việc triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Đơn đăng ký của cán bộ công chức thị trấn về việc xin nghỉ thôi việc

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ;

UBND thị trấn lập Tờ trình đề nghị UBND huyện và Phòng Nội vụ huyện

thẩm định, trình phê duyệt danh sách cán bộ công chức đủ điều kiện và kinh phí

thực hiện chính sách nghỉ thôi việc năm 2025 theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

của Chính phủ, cụ thể như sau:

1. Tình hình cán bộ, công chức thị trấn

- Số lượng biên chế được giao đầu năm 2025: 21 người (11 cán bộ và 10
công chức)

- Số lượng biên chế hiện có mặt: 21 người (11 cán bộ và 10 công chức)

- Người đủ điều kiện nghỉ hưu trước tuổi

+ Từ đủ 02 năm đến 05 năm: 0 người

+ Từ đủ 05 năm đến dưới 10 năm: 0 người

+ Không đủ điều kiện nghỉ hưu trước tuổi: 21 người (11 cán bộ và 10 công
chức)

- Số lượng biên chế phải giảm tối thiểu 20% trong giai đoạn 5 năm theo quy

định: 04 người.

2. Danh sách đối tượng và dự toán kinh phí thực hiện quý III năm 2025

- Số lượng đối tượng đề nghị giải quyết chính sách nghỉ thôi việc: 01 người,

cụ thể:

+ Ông Trịnh Văn Cảm, Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn có nguyện vọng xin

nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

- Dự toán kinh phí thực hiện chính sách nghỉ thôi việc: 743.418.000 đồng

 (Có Mẫu 01 và Hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ của từng cán bộ kèm theo)

3

UBND thị trấn kính trình Ủy ban nhân dân huyện quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy thị trấn;

- TT HĐND thị trấn;

- CT, các PCT.UBND thị trấn;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2025-05-21T16:57:48+0700

		2025-05-21T17:27:49+0700

		2025-05-21T17:27:49+0700

		2025-05-21T17:27:49+0700